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W dniu 30 września 2025 r. zakończyło się głosowanie mieszkańców zmierzające   do
wyłonienia projektów, które będą realizowane w 2026 roku w ramach Budżetu
Obywatelskiego.  Z ogromną przyjemnością przedstawiamy zwycięskie projekty:

KATEGORIA PROJEKTY INWESTYCYJNE:

I miejsce:

PROJEKT INWESTYCYJNY: SENSORYCZNY PLAC ZABAW

Projekt zakłada modernizację miejskiego placu zabaw w Darłowie przy ulicy Chopina, w
tym zakup nowoczesnych elementów wspierających rozwój integracji sensorycznej tj.
ścieżka sensoryczna, ścianka dociskowa, kamień do ćwiczeń równowagi, panel muzyczno-
wzrokowy, kuchnia błotna oraz mini siłownia zewnętrzna. Zamontowane zostaną także
sensoryczne ławki oraz kosze na śmieci. Projekt odpowiada na realne potrzeby dzieci w
każdym wieku, w tym także dzieci  z niepełnosprawnościami, zaburzeniami integracji
sensorycznej oraz spektrum autyzmu.

KATEGORIA PROJEKTY SPOŁECZNE:

I miejsce:
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„WYDANIE ANTOLOGII POEZJI DARŁOWSKICH POETEK I POETÓW”

Projekt zakłada wydanie książki zawierającej wiersze darłowskich poetek i poetów,
członków Darłowskiego Klubu Literackiego „Poetycki Krąg”. W antologii znajdują się
utwory autorstwa m.in. Elżbiety Gagjew, Izabeli Kalickiej, Jolanty Grykień, Emilii
Maraśkiewicz, Genowefy Klingiert, Lidwiny Pawlak oraz Jerzego Kaczkowskiego. Oprócz
wierszy książka będzie zawierać biogramy autorów oraz kod QR, od którym czytelnicy
znajdą dodatkowe informacje o klubie. Wydane książki będą ogólnodostępne i
kolportowane przez Miejską Bibliotekę, Darłowski Ośrodek Kultury, Zamek Książąt
Pomorskich oraz członków Darłowskiego Klubu Literackiego „Poetycki Krąg”. Książki będą
przekazywane mieszkańcom podczas organizowanych akcji promujących czytelnictwo,
happeningów czytelniczych oraz podczas wydarzenia Poetycka Wiosna. W ramach
projektu zostaną zorganizowane 2 spotkania promujące antologię.

II miejsce:

„WYKRZTUŚ TO Z SIEBIE. ZAGŁOSUJ NA LIFEVAC  NA TERENIE CAŁEGO
DARŁOWA.”

Projekt zakłada zakup produktu medycznego stworzonego w celu udrażniania dróg
oddechowych, osoby która się krztusi lub dławi. Wyrób LifeVac nie wymaga szczególnego
przeszkolenia, może być stosowany przez każdego. Mechanizm opiera się na zassaniu
ciała obcego. Jest to urządzenie medyczne I klasy zatwierdzone przez Urząd Rejestracji
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych w Polsce. LifeVac
został sklasyfikowany jako Medical Deviced Class I, posiada certyfikat zgodności CE
zgodnie z dyrektywą EC 93/42/EWG Unii Europejskiej. LifeVac gwarantuje natychmiastową,
bezpieczną i skuteczną pomoc. 

Łącznie (za pomocą karty papierowej i elektronicznej) zagłosowało 11 289 osób na 10
projektów (4 inwestycyjne i 6 społecznych).  11 249 osób zagłosowało w formie
elektronicznej, 40 osób w formie papierowej.  Głosy 4699  osób, które zagłosowały
elektronicznie uznaje się za nieważne,  z uwagi na wielokrotne głosowanie tzw. duplikaty
głosów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim głosującym mieszkańcom. Głosy każdego z nas bowiem
przyczyniają się do budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz wspierają naszą
lokalną darłowską społeczność.
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